
Rozpočtové opatření č. 18/2023

Tabulka č. 1 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 1 879

dotace Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na projekt v rámci Operačního 

programu Jan Amos Komenský

31 13 53 1 305
ZŠ Zlín, Komenského 78 (IČO:71008047) - 

provozní příspěvek

2. 31 11 53 574
MŠ Zlín, Mariánské nám. 141 (IČO:71007008) - 

provozní příspěvek

1 879 0 příjmy celkem 1 879 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 53 - neinv.transfery veř.rozpočtům 3111 - předškolní výchova

3113 - základní školy

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Tabulka č. 2 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 210
dotace Zlínského kraje pro MDZ na kulturní 

činnost
33 11 53 210

MDZ (IČO:00094838) - příspěvek na kulturní 

činnost divadla 

210 0 příjmy celkem 210 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3311 - divadelní činnost

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

ze státního rozpočtu

Ř.1. - 2. : na základě avíza o převodu finančních prostředků z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.MŠMT-2241/2023-7 ze dne 12.4.2023 poukázal 

Zlínský kraj prostřednictvím SMZ neinvestiční dotace na projekt prioritní osy 2 - Vzdělávání, Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů, registrační číslo projektu CZ.02.02.03/00/22_002/004425 pro ZŠ Komenského 78 a registrační číslo projektu 

CZ.02.02.03/00/22_002/004500 pro MŠ Mariánské nám.141. Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny 

děti, žáky a účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení, vzájemného sdílení 

zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se 

státním rozpočtem.  

Ř. 1.: na základě Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/1968/2022/KUL ze dne 18.7.2022 obdrželo město Zlín pro Městské 

divadlo Zlín dotaci určenou na realizaci aktivity: kulturní činnost Městského divadla Zlín v roce 2022. Jedná se o poslední splátku z celkové dotace ve výši         

2 100 000 Kč (částka 1 890 000 Kč byla poskytnuta ve dvou splátkách v roce 2022). Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání obcí 

se Zlínským krajem.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 18/2023

Tabulka č. 3 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -512 Projekt participativního rozpočtu "Tvoříme Zlín" 3420

2. 37 45 61 512 SeniorHŘIŠTĚ Větrná 3742

0 0 příjmy celkem 512 -512 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP) I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 4 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 4
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 19 51 4 opravy a udržování

2. 2322 10 náhrady pojistné události 36 39 51 10 opravy a udržování

14 0 příjmy celkem 14 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 13.4.2023 ve výši 3 557 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

12.2.2023 - poškození svislého dopravního značení, vyvrácením ze základu, poškozením patky ul. Sadová nárazem vozidla. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem vozidla.                                                                                                                                                       

Ř.2.: dne 14.4.2023 přijalo město oznámení o doplatku výše pojistného plnění v částce 9 707 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 8.10.2022 - vandalismus, 

poškození výplně - rozbití skleněného panelu zastávky Kocanda na ul.Okružní, směr Otrokovice. Finanční prostředky jsou určeny na opravu zastávky.  

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na dofinancování akce 4.ročníku v rámci projektu participativního rozpočtu "Tvoříme Zlín" - SeniorHŘIŠTĚ Větrná 

- relaxační místo určené k odpočinku i k fyzické aktivitě (nejen) starších obyvatel. Součástí bude posezení na pohodlných lavičkách, aktivní zóna bude vybavená 

venkovními trenažéry vhodnými pro seniory, umístění vnitroblok ul.Větrná, Jižní Svahy.                       

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 18/2023

Tabulka č. 5 (Odbor ekonomický)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -180 Sdružené investice 2495

2. 36 32 51 180 údržba veřejných pohřebišť

0 0 příjmy celkem 180 -180 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3632 - pohřebnictví

61 - investiční nákupy

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 23 21 61 -4 000 Kanalizace Lhotka 2506

2. 36 39 61 4 000 Revitalizace náměstí Míru ve Zlíně 3634

0 0 příjmy celkem 4 000 -4 000 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

2321 - odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

Komentář:

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s navýšením cen služeb poskytovaných správcem provozovateli veřejných pohřebišť.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY

PŘÍJMY VÝDAJE

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na akci Revitalizace náměstí Míru pro uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace. 

Důvody úprav projektové dokumentace je petice veřejnosti za zachování stromů v centrální ploše náměstí, změna postoje fy EG.D k řešení trafostanice v projektu, 

otázka realizovatelnosti a výše investičních nákladů přeložky kabelové trasy fy CETIN, zvýšení kapacity parkovacího domu, zvětšení infocentra a úprava řešení 

podia.



Rozpočtové opatření č. 18/2023

Tabulka č. 7 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -250 Investice do místních částí (KMČ Louky) 2054

2. 36 39 61 250
Vybudování místa pro nádoby pro separovaný odpad na 

ulici Modřínová za hasičskou zbrojnicí (KMČ Velíková)
3834

0 0 příjmy celkem 250 -250 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP),D.Neuinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Velíková odsouhlasila přesun finančních prostředků z jiné místní části na dofinancování realizace akce Vybudování místa pro 

nádoby pro separovaný odpad na ulici Modřínová za hasičskou zbrojnicí v celkové výši 302 000 Kč (částka 52 000 Kč kryta, finanční prostředky jsou určeny na 

kácení dřevin, akce č.4/2022). Přesun finančních prostředků z jiné místní části umožňuje metodika „Pravidel přidělování a využití finančních prostředků 

určených pro místní části statutárního města Zlína“, která stanovuje postupy a způsoby přidělování a využití finančních prostředků určených pro jednotlivé 

místní části města. Metodika stanovuje, že finanční prostředky lze využít pouze pro účely uvedené v těchto pravidlech, mj. na opravy, údržbu, technické 

zhodnocení a pořízení majetku SMZ, nacházejícího se v jednotlivých místních částech, a na výdaje související. V případě mimořádných výdajů nad rámec 

přidělených finančních prostředků lze využít přesunu finančních prostředků z jiných místních částí, a to maximálně do výše 80 % z přiděleného ročního 

objemu přijímající místní části. Finanční prostředky poskytující místní části lze přesunout za předpokladu odborného posouzení stávajících priorit 

zodpovědnými odbory MMZ. Finanční prostředky budou zpět přesunuty poskytující místní části v následujícím kalendářním roce po přidělení finančních 

prostředků. Změnu č. 1 Pravidel přidělování a využití finančních prostředků určených pro místní části statutárního města Zlína, formou vydání jejich 

úplného znění, dle přílohy č. 1, s účinností od 1. 3. 2022 schválila RMZ usnesením 68/3R/2022 ze dne 14.3.2022. 

61 - investiční nákupy

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 18/2023

Tabulka č. 8 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -1 100 Sdružené investice 2495

2. 22 23 51 1 100 výměna světelné signalizace u Terna ve Zlíně, Loukách

0 0 příjmy celkem 1 100 -1 100 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy

Komentář:

Tabulka č. 9 (Odbor kanceláře tajemníka ve spolupráci s Odborem majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -260 Sdružené investice 2495

2. 61 71 51 260 rozšíření nájmu včetně služeb

0 0 příjmy celkem 260 -260 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Mikša (OKT), E.Husáková (OMS)

d
o

p
ln

ě
k

 k
 

b
o

d
u

 č
. 6

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

6171 - činnost místní správy

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na úhradu výdajů spojených s rozšířením nájmu o kancelářské prostory včetně služeb (ostraha, úklid) a 

energií v budově PSG, Zarámí 4077. Důvodem je zajištění adekvátních kancelářských prostor pro projekt „podpora sociální práce v obci s rozšířenou působností 

Zlín“, k jehož realizaci se statutární město Zlín zavázalo přijetím dotace na jeho výkon a dále na vytvoření odpovídajících pracovních podmínek pro nová pracovní 

místa zřízená usnesením Rady města Zlín č. 116/6R/2023 ze dne 20.03.2023 k zajištění personálních činností. 

PŘÍJMY VÝDAJE

2223 - bezpečnost silničního provozu

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na realizaci výměny světelného signalizačního zařízení (SSZ) na křižovatce  u Terna ve Zlíně, Loukách - 

stávajících žárovkových svítidel za LED 40V včetně stmívání. Důvodem výměny je, že návěstidla na předmětné lokalitě jsou z doby výstavby SSZ z roku 1999 a již 

mají překonanou předpokládanou životnost 15 let. Na návěstidlech se značně projevuje jejich stáří, mají například vypálené filtry, zašlé paraboly a v důsledku 

těchto změn se stávají "slepé" (jejich svítivost mnohdy klesá pod předepsanou mez). Dalším důvodem pro výměnu světel SSZ je jejich častá poruchovost. Na SSZ jsou 

osazeny staré žárovky, které zde často praskají, a poté spadne křižovatka do režimu blikavé žluté, což zvyšuje nebezpečí srážky vozidla s vlakem na vlakovém 

přejezdu.                                                                                                                                               


